
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 30 de outubro de 2018 Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018.

• AVISO DE TOMADA DE PREÇO - TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018.

• DECRETO N° 14 DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2018 Data: 12 de novembro de 2018, 
Hora: 14:00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Retirada do Edital 
será no site iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, 
nº 74, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE, IRAQUARA/BA, em 30 de outubro de 2018. Zandra 
Vieira dos Santos– Pregoeira. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

143E05747FD936FC5F0CAA6A0C9D299F

terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 
AVISO DE TOMADA DE PREÇO 

 
MODALIDADE:  TOMADA  DE  PREÇO  nº  009/2018.  Data:  21  de  novembro  de  2018,  Hora: 09:00  OBJETO: 
Contratação  de  empresa  de  engenharia  especializada  em  execução  de  serviços  de  pavimentação  e  drenagem 
superficial,  através  da  proposta  SICONV nº  554562/2017,  da  Rua projetada  I,  Rua  São  José  e  Rua Maria  Bela, 
situadas  na  sede  do  município  de  Iraquara  –  BA,  de  acordo  com  os  quantitativos  e  demais  especificações 
constantes no edital e  anexos. Tipo: Menor Preço Global. A Retirada do Edital,  informações e esclarecimentos 
serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, 
nº  74,  Centro,  IRAQUARA‐Ba,  no  horário  de  08:00  às  12:00  horas.  CRITÉRIO DE  JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
GLOBAL. IRAQUARA/BA, em 30 de outubro de 2018. Zandra Vieira dos Santos– Pregoeira. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12F40E71E623813E7527E31BDF24C15D

terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

002CFBCAF52EFBD393536145B7DBDA6F

terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

002CFBCAF52EFBD393536145B7DBDA6F

terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 14 de 3 de Setembro de 2018 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R150,180.00 

CENTO E CINQUENTA MIL CENTO E OITENTA REAIS 

e dá outras providências. 

Estado da Bahia 
O Prefeito Municipal de IRAQUARA 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. l' - Renianejar, ou realocar o valor de R$ 150,180.00 

CENTO E CINQUENTA MIL CENTO E OITENTA REAIS 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código Especificação Valor R$ 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.14.00 Diárias - Civil 

O RECURSOS ÕRDINÁRIOS 300.00 

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 2,000.00 

02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ÓULTURA, ESPORTE E LAZER 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 Educação - 25% 1,410.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 14 de 3 de Setembro de 2018 

Código Especificação Valor R$ 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.14.00 Diárias - Civil 

1 Educação - 25% 26000 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 Educação - 25% 200.00 

02.05,04 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,950.00 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde- 15% 200.00 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO - CENTO DE ESPCIALIDAÕES ODONTOLÕÕICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 2,310.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências de Recursos do SUS 10,000.00 

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 920.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências de Recursos do SUS 6,000.00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias - Civil 

2 Saúde - 15% 4100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 1,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 6,200.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n 14 de 3 de Setembro de 2018 

Valor R$ Código Especificação 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências de Recursos do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências de Recursos do SUS 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências de Recursos do SUS 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências de Recursos do. SUS 

02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

20, 000.00 

10,000.00 

4400.00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DSENV E APOIO SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 100.00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 500.00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SaCI. 

3390.30.00 Material de Consumo 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 920.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 600.00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÂO INTEGRAL Á FAMILIA E INDIVIDUOS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

29 Transferências de Recursos FNAS 4900.00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 Transferências de Recursos FNAS 7,000.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 

29 Transferências de Recursos FNAS 700.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 

IPJ CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto n° 14 de 3 de Setembro de 2018 

ASI 

Código Especificação Valor R$ 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÉNCIA E FORTALECIMENTO DE VENCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 Transferências de Recursos FNAS 30,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS 5,800.00 

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 8,600.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV SOC 

3390.30.00 Material de Consumo 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 11,300.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 1,300.00 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICIPIÕ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 710.00 

Total 150,180.00 

Art. 2° Constitui fonte de recursos para cobertura do tenianejarnento ou realocação de que trata 
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 300.00 

02.04.01 SEÔRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA Ë PLANJAMENTO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

94 Remuneração de Depósitos Bancários 2,000.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código Especificação Valor R$ 

02.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE ELAZER 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3390.35.00 Serviços de Consultaria 

1 Educação -25% 1,4 10.00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

1 Educação - 25% 260.00 

3390.93.00 Indenizaçôes e Restituições 

22 Transferências de Convênios - Educação 200.00 

02.05.04 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 10.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

10 FCBA- FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 900.00 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 200.00 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO - CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 2,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências de Recursos do SUS 2,310.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências de Recursos do SUS 8000.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código Especificação Valor R$ 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 6920.00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

2 Saúde - 15% 4,100.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 Saúde - 15% 7,700.00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 20,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisiõa 

2 Saúde - 15% 2,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - PessOa Juridica 

14 Transferências de Recursos do SUS 8,000.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

14 Transferências de Recursos do SUS 4,400.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 Saúde - 15% 6,000.00 

02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 100.00 

02.09.02 FUNDO DE ASISTÊNCIA SOCIAL 

2010 BENEFICIOS EVENTUAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS 500.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 
Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código Especificação Valor R$ 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTNCIA SOCI 

33903500 Serviços de Consultoria 

0 RECURSOS ORDINÁRIOS 920.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 600.00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 Transferéncias de Recursos FNAS 4,900.00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoa[ Civil 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 7,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 700.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÉNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 30,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 3500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferéncias de Recursos FNAS 2,300.00 

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 6,900.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,70.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INË, DES ECON E SERV SOC 

3390.30.00 Material de Consumo 

16 CIDE 4,300.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 Royalties/Fundo Especial do Petrõleo/Compensação F 7,000.00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

atT1S Poder Executivo Municipal 
Decreto 

Código Especificação Valor R$ 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 1.300.00 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DÕ MUNICíPIO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O RECURSOS ORDINÁRIOS 710.00 

Total............. 150,180.00 

Art. 30 
- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito, 3 de Setembro de 2018 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 
CPFN°  165.958.665187 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B64FE026A674920F355C38D374E13A82


		2018-10-30T13:30:23-0300




